
 

          
                                                             Area Servizi alla Didattica e Ricerca 

           Ufficio Offerta Alta Formazione Professionalizzante 
   
                                
         Decreto ___________ 

      
       IL RETTORE 
VISTO lo Statuto ed in particolare l’art.9; 

VISTO il D.M. 270/04 ed in particolare l’art.3; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo e in particolare l’art.24; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Master Universitari ed altre tipologie di corsi 

emanato con D.R. n. 171 del 12/02/2010 e ss.mm.ii.;  

VISTA la proposta di attivazione del Master Interateneo di I livello in "Global Management for China" 

a.a. 2025/2026, con sede amministrativa presso l’Università di Napoli l’Orientale, in collaborazione 

con l’Università degli Studi di Bergamo, l’Università degli Studi di Macerata, l’Università degli Studi 

Roma Tre, l’Università Ca’ Foscari Venezia; 

VISTA la delibera del 6 ottobre 2025 del Dipartimento di Scienze Umane e Sociali, con la quale è 

stato espresso parere favorevole per l’attivazione del Master in parola per l’a.a. 2025/2026;  

VISTE le delibere del 21 e 22 ottobre 2025, rispettivamente del Senato Accademico e del Consiglio 

di amministrazione con le quali è stato espresso parere favorevole e autorizzata l’attivazione del 

Master in parola, per l’anno accademico 2025/2026; 

CONSIDERATO che anche per l’edizione del Master 2025/2026 l’Università di Napoli l’Orientale sarà 

sede amministrativa del Corso;  

VISTO il DR n. 1163 del 20.11.2025 con il quale è stato emanato il Bando di ammissione al Master 

sopradescritto per l’a.a. 2025/2026, con termine di presentazione delle domande fissato alle ore 

12,00 del 5 gennaio 2026;  

TENUTO CONTO che sono prevenute n 42 domande di partecipazione alla selezione di ammissione 

al Corso; 

VISTO il verbale del 15 gennaio 2026, pervenuto il 26 gennaio c.a., con il quale il Consiglio Scientifico 

ha reso noto l’esito della valutazione delle domande e del colloquio, come previsto dall’art. 7 del 

Bando, specificando che le candidate Giulia Breida e Matilde Colino, non hanno superato il colloquio 



in quanto la competenza della lingua cinese accertata in sede di esame non risulta sufficiente per la 

partecipazione al Corso;  

CONSIDERATO che la candidata Adelina Dirtu ha comunicato la volontà di rinunciare al colloquio e 

la candidata Lucia Iaconeta non si è presentata alla prova; 

PRECISATO che, sebbene il contenuto della procedura sia declinato al maschile, lo si debba 

intendere come linguaggio neutro, inclusivo e rispettoso sotto il profilo del genere; 

Per i motivi di cui in premessa  

 
DECRETA 

ART.1 Sono ammesse alla frequenza del Master Interateneo di I livello in Global Management For 

China per l’a.a 2025/2026, le seguenti unità: 

Cognome e nome Curriculum Lingua 
Cinese 

Colloquio Totale Esito  

Vullo Manfredi 10 10 10 30 Ammesso 
Zhong Xin 10 10 10 30 Ammesso 
Cannavale Martina Pia 9 10 10 29 Ammesso 
Hu Hao Nan 9 10 10 29 Ammesso 
Sebeto Monia 9 10 10 29 Ammesso 
Dal Carlo Emma 9 9 10 28 Ammesso 
Di Mauro Giulia Gaia 9 9 10 28 Ammesso 
Facciolini Sara 9 9 10 28 Ammesso 
La Marca Andrea Giorgia 9 9 10 28 Ammesso 
Misogano Sara 9 9 10 28 Ammesso 
Aliberti Stefania 9 8 10 27 Ammesso 
Barbagallo Giuseppe 8 9 10 27 Ammesso 
Cabeto Chiara 8 9 10 27 Ammesso 
Caputo Aurora 9 8 10 27 Ammesso 
Conti Anna 9 8 10 27 Ammesso 
Etupi Ines 9 8 10 27 Ammesso 
Mariani Alessia 8 9 10 27 Ammesso 
Santoro Sara 8 9 10 27 Ammesso 
Scharrer Marie 8 9 10 27 Ammesso 
Sicuro Simona 9 8 10 27 Ammesso 
Volpe Martina 9 8 10 27 Ammesso 
Altomonte Sonia 8 8 10 26 Ammesso 
Ballarino Ennio 8 8 10 26 Ammesso 
Biancalana Francesco 8 8 10 26 Ammesso 
De Martin Giulia 8 8 10 26 Ammesso 
Destefani Sara 8 8 10 26 Ammesso 
Gabani Asia 8 8 10 26 Ammesso 
Lodigiani Alice 8 8 10 26 Ammesso 
Modugno Francesca 8 8 10 26 Ammesso 



Monasterolo Marta 8 8 10 26 Ammesso 
Nucilli Simone 8 8 10 26 Ammesso 
Carpanzano Weronika 
Gabriela 

9 6 10 25 Ammesso 

Paolacci Federica 8 7 10 25 Ammesso 
Tacca Alessia  8 7 10 25 Ammesso 
Cianci Annalisa 7 7 10 24 Ammesso 
Maglione Ilenia 8 6 10 24 Ammesso 
Caputo Alessia 7 6 10 23 Ammesso 
Chiello Elisa 7 6 10 23 Ammesso 
Breida Giulia 8 4 10 22 Non 

ammesso 
Colino Matilde 7 4 10 21 Non 

ammesso 
 
ART.2 con successivo avviso pubblicato sul sito web di Ateneo alla sezione Master, consultabile al 

seguente link, https://www.unior.it/it/studia-con-noi/didattica/offerta-formativa/master, saranno 

rese note le modalità di immatricolazione che saranno effettuate dalla propria area studente in 

Esse3 Cineca, da ciascuna unità ammessa. 

 
 
Il Dirigente dell’Area 
 
Dott. Antonio Sinno 
 
(F.to digitalmente ex art.24 D.Lgs. 82/05) 
 
 
 
 

AFFISSIONE ALL’ALBO DI ATENEO 
 

Il Direttore Generale 
 

Dott. Giuseppe Festinese 
 

(F.to digitalmente ex art.24, D.Lgs. 82/05) 
 
 

                                                                                                                                                        Il Rettore 
 

Roberto Tottoli 
 

(F.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 
 

 


		2026-01-27T14:02:08+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2026-01-27T19:10:30+0100
	IT
	Roberto Tottoli




